
 

  

1 

NEWSLETTER 

SPOLKU EUROTEAM CZECH REPUBLIC, z.s. 

Návrat k našim 
aktivitám  

Koronavirová pandemie 
zasáhla také všechny naše 
projektové aktivity, akce 
plánované na první část 
roku 2020 musely být 
odloženy a organizátoři i 
partneři projektů čekají 
na lepší časy. Přestože 
situace ve většině zemí 
Evropy ještě není taková, 
jaká bývala, pomalu se 
začínáme vracet k našim 
obvyklým aktivitám a 
doufáme, že koronavirová 
vlna se už nevrátí, alespoň 
ne v takové síle jako na 
jaře. 
 
Také náš spolek se znovu 
zapojí do své projektové i 
jiné činnosti, začínáme se 
připravovat na již dříve 
schválené tréninkové 
kurzy a výměny mládeže. 
 
Z loňského roku nám 
zůstaly tři projekty (u nás, 
na Sardinii a v Řecku), 
únorové výběrové kolo 
přineslo dalších 8 
úspěchů, včetně námi 
podané žádosti o grant 
pro youth exchange “My 
firm, my soul”. 
 
Máme tedy před sebou 
spoustu příležitostí, jak 
dohnat ztracené měsíce a 
znovu si užívat možností, 
které přináší program 
Erasmus+ (youth). 
 
 

ZAČÍNÁME V ZÁŘÍ NA SARDINII 
Poslední naší projektovou aktivitou bylo 
přípravné setkání leaderů partnerských 
týmů zapojených do projektu “What´s 
up, youth?”, které se konalo v prosinci na 
Sardinii. Samotná youth exchange se 
měla původně konat v březnu, ale 
pandemie už naší cestě na Sardinii 
zabránila. A tam, kde jsme s našimi 
projekty skončili, tam také po 
prázdninách začneme! 
 
Termín odložené výměny mládeže už 
známe, hostitelský tým z Asociace Malik, 
se kterým už několik let spolupracujeme, 
zorganizuje setkání v Abbasantě ve dnech 
19.-26.září. 
 
Účastnickými týmy tohoto projektu jsou 
neziskové organizace ze Sardinie, Kypru, 
České republiky, Belgie a Nizozemí, 
všechny ve složení 1 team leader + 5 
účastníků ve věku 18-25 let. 
 
A co můžete očekávat od setkání na 
Sardinii? Název projektu připomíná 
aplikaci Whatsapp, kterou spousta 
mladých lidí používá pro komunikaci se 
svými přáteli a právě komunikace a větší 
zapojení mladých lidí do společenského 
života je hlavním tématem tohoto 
setkání.  

Projektové aktivity budou zahrnovat 
prezentace, fóra, diskuze, debaty, 
energizery, virtuální tour, wall painting, 
taneční workshopy, multikulturní večery, 
hodnotící aktivity, setkání s různými 
influencery a experty na sociální média a 
vytváření videí.  
 
Kompletní infokit, který pořadatelé 
připravili, je publikován na našich 
webových stránkách! 
 
Nakonec něco málo nejen o místě 
setkání, ale i o Sardinii. Abbasanta se 
nachází uprostřed ostrova, asi 130 
kilometrů od hlavního města, Cagliari. Je 
to malé městečko s přibližně třemi tisíci 
obyvatel v provincii Oristano. Nedaleko 
Abbasanty je jedna z velice zajímavých 
historických památek, Nuraghe Losa. Tak 
zadejte do vyhledávače a podívejte se, o 
jak zajímavou stavbu jde! 
 
Ostrov Sardinie má pak ve srovnání s 
Českou republikou přibližně třetinovou 
rozlohu a asi 1,6 milionů obyvatel. 
Nejznámějšími městy jsou pak Cagliari, 
Olbia nebo Alghero. Kromě italštiny se 
tam mluví také sardinsky a v Algheru i 
katalánsky.  Hory, členité pobřeží a 
krásné pláže, to vše nabízí Sardinie! 

V tomto vydání: 

Youth exchange na Sardinii  str.1 

Tréninkové kurzy – Řecko, Kypr  str.2 

#ErasmusDays str.3 

Projektový kalendář str.4 

Č Í S L O  

S R P E N  
2 0 2 0  

87 



 

Kyperskou organizaci asi není třeba znovu představovat, jejich účastníky jsme hostili na dvou 
našich projektech “Moving on” a “Young leaders” a třikrát jsme byli v Larnace hosty my, a to 
na tréninkových kurzech “Go Digital”, “Dandelion effect” a “Add me”. V únorovém kole byli 
Kypřani opět úspěšní, a tak se budeme moci znovu vypravit do Středomoříí a přiučit se 
něčemu zajímavému v oblasti IT, podívat se zase do Larnacy a sejít se s našimi přáteli z Kypru. 
Budeme obsazovat 3 místa a protože termín setkání vychází na podzimní prázdniny, 
chystáme se na Kypr vyrazit společně s Janou Šestákovou, třetí účastnici bych rád Kypřanům 
potvrdil do poloviny září. Jakmile dorazí od pořadatelů infopack, budete ho zase moci najít 
na našich webových stránkách.  

  

PREMIO 

INTERNAZIONALE 

Po dvou setkáních v 
rumunské Constantě se 
mezinárodní projekt 
“Premio Internazionale di 
Marco e Alberto Ippolito” 
opět vrací do jihoitalského 
Reggia Calabria. 
 
Na soutěžích letošního 
ročníku projektu jsme 
pracovali od října loňského 
roku až do března a těšili 
se na setkání v Reggiu, 
které bylo naplánováno na 
květen. I tady pandemie 
změnila naše plány, ale 
organizátorům projektu se 
podařilo najít nový termín. 
 
Závěrečné setkání by se 
tak přeci jen mělo 
uskutečnit, a to ve dnech 
30.září – 4.října! 
 
Protože cestování po 
Evropě je přeci jen pořád 
poněkud komplikovanější, 
dohodli jsme se společně s 
polským týmem, že naši 
účast definitivně potvrdím 
na začátku září, tak snad to 
dobře dopadne a my se 
zase společně s našimi 
přáteli z několika dalších 
zemí vrátíme do Kalábrie, 
abychom završili naši práci 
a vyhlásili vítěze soutěží 
letošního ročníku Premia! 
 
Stejně jako v předchozích 
ročnících jsme se i letos 
zapojili zejména do psaní 
povídek, do fotografické 
soutěže a do vytváření 
filmu, tak uvidíme, jestli se 
nám opět podaří v některé 
z kategorií uspět a odvézt 
si z Kalábrie nějaké to 
ocenění. 

 

TRAINING COURSE 
“VIRTUAL YOUTH WORK” 

(LARNACA - KYPR) 

Na konci října se počtvrté vydáme na 
projekt na Kypru, opět s tématem 
využití digitálních technologií. 
Spolupráce s týmem S.E.A.L. Cyprus 
úspěšně pokračuje! 

TRAINING COURSE 
“POWER OF TIME” 

(LEFKAS – ŘECKO) 

Dalšího našeho dlouholetého partnera 
v mládežnických projektech máme na 
řeckém ostrově Lefkas. Na konci 
listopadu a v polovině února budeme 
partnerem dvou tréninkových kurzů 
pořádaných našimi řeckými přáteli! 

Velice zajímavé téma nás čeká na projektu “Power of time” na řecké Lefkádě! Před několika 
lety jsme se spolu s Irenou Morávkovou účastnili tréninkového kurzu na Thassosu, kde jsme 
se při jedné z aktivit setkali s metodou Time Bank, kterou tato řecká neziskovka často využívá 
ve své každodenní práci s mladými lidmi. Ideou Time Bank je vytvořit ve společnosti síť, která 
dává členům příležitost vyměňovat si služby, kde jediným “platidlem” je čas. Každý člen může 
nabízet aktivity, znalosti nebo služby a naopak využít nabídky služeb od jiných lidí. Můžete  
třeba nabídnout skype lekce, dobrovolničit nebo zorganizovat nějaký workshop. Tréninkový 
kurz “Power of time” je založen na této myšlence a je inspirován zkušenostmi řeckého týmu. 
 
Na tomto tréninkovém kurzu máme možnost obsadit 3 místa a určitě ho můžu doporučit 
zejména těm, kteří pracují s dětmi nebo s mládeží v kroužcích, sportovních oddílech, klubech 
nebo ve školách. Termín projektu je 27.listopadu – 7.prosince, sestavu bychom měli uzavřít 
do poloviny října. Využijte možnosti, tento projekt bude stát za to! 

   

2 

DOPORUČUJI !! 



 

 

  

NAŠE DOMÁCÍ 

AKCE 

 

MY FIRM, MY SOUL 

Našim nejbližším domácím 
projektem by měla být 
youth exchange “My firm, 
my soul”, na které budeme 
spolupracovat s partnery z 
Turecka, Sardinie, Itálie, 
Španělska a Severní 
Makedonie. Rádi bychom 
tento “camp” uspořádali v 
polovině listopadu, pokud 
by ale zdravotní situace u 
nás byla nejistá, požádáme 
agenturu o prodloužení 
projektového období a 
setkání uspořádáme až 
příští rok na jaře nebo o 
letních prázdninách. 

 

OUTSIDE THE BOX 

Tady už máme v našich 
plánech jasno, projektové 
období už je posunuto a 
tréninkový kurz se bude 
konat až v příštím roce 
(původně jsme měli naše 
partnery hostit v srpnu). 

 
VÍKENDOVÁ AKCE 

Doufám, že ještě nemáte 
plný kalendář na podzimní 
víkendy! :-) Chceme se 
totiž nejen zapojovat do 
projektů Erasmus+ v ČR i v 
zahraničí, ale také pořádat 
různé akce v našem kraji! 
Určitě máte i vy spoustu 
nápadů, co všechno by se 
dalo zorganizovat. No, a k 
tomu je ideální navázat na 
dřívější tradici setkání na 
horách, kde bychom naše 
další plány mohli společně 
připravit. Detaily už brzy! 

V květnovém kole jsme se pokoušeli uspět s žádostmi o grant pro projekty “DIGITO” a 
“Catch´em all”. Prvnímu z nich, tréninkovému kurzu s tématem IT, chybělo pár bodů ke 
schválení, druhý, velký projekt strategického partnerství byl pro nás spíše určitou výzvou, 
protože uspět mohly jen 3 projekty v celé ČR. To se nám s partnery z Kypru, Tenerife a 
Chorvatska ani na druhý pokus nepodařilo. Do říjnového grantového kola se asi nezapojíme, 
přeci jen máme před sebou 2 domácí a 9 zahraničních projektů plus setkání Premia, navíc 
jsme “ve hře” ještě u žádostí v Portugalsku, Španělsku a Dánsku, kde čekáme na výsledky. 

I LETOS SE ZAPOJÍME DO #ERASMUSDAYS !  

Celosvětová akce #ErasmusDays se 
letos uskuteční v polovině října. 

 
V loňském roce i před dvěma roky jsme se 
s naším spolkem zapojili do akce, která 
propaguje program Erasmus+ na 
veřejnosti. Univerzity, školy, nevládní 
organizace, spolky a další neziskovky 
mohou během tří dnů připravit různé 
akce, prezentace svých projektů, výstavy, 
setkání, online aktivity apod. Oproti 
předchozím dvěma letům jsou naše plány 
trochu bohatší, kromě výstav fotografií a 

prezentací pro studenty jsou v  plánu 
také akce pro veřejnost, a to v Havířově a 
Karviné. Náš program #ErasmusDays 
nazvaný “Living in Erasmus+ world” se 
postupně vytváří a doplňuje a nápady se 
pomalu přesouvají z teoretické oblasti do 
fáze připrav. 
 
Náš definitivní program bude zveřejněn 
na konci září na našem webu i facebooku. 
Do letošní akce #ErasmusDays je zatím  
přihlášeno 363 organizací od Evropy přes 
Mauricius až po Francouzskou Polynésii. 
 
 
 
 
 

3 



 

VÝMĚNY MLÁDEŽE 
 

•  WHAT´S UP, YOUTH? 

              ABBASANTA  (SARDINIE) 
              19. – 26. září 2020 
 

• PREMIO INTERNAZIONALE 

              REGGIO CALABRIA  (ITÁLIE) 
              30. září – 4. října 2020 
 

• MY FIRM, MY SOUL 
              HRÁDEK  (ČR) 
              14. – 23. listopadu 2020 
 
 

ODKAZY 

web:              www.euroteam-cz.webnode.cz  

facebook:     www.facebook.com/euroteamCZ  

blog:             www.euroteam-cz.blogspot.com  

instagram:    www.instagram.com/euroteamcz  

Číslo 87                                                  EUROTEAM CZECH REPUBLIC, z.s.                              Srpen 2020 

PROJEKTOVÝ  KALENDÁŘ 

TRÉNINKOVÉ KURZY 
 

•  VIRTUAL YOUTH WORK 

              LARNACA  (KYPR) 
              24. října – 1. listopadu 2020 
 

• POWER OF TIME 

              LEFKAS  (ŘECKO) 
              27. listopadu – 7. prosince 2020 
 

• PaSS THE I.D.E.A. 
              LEFKAS  (ŘECKO) 
              11. – 20. února 2021 
 

DALŠÍ SCHVÁLENÉ PROJEKTY 
 

(dosud nepotvrzené termíny) 

 

•  DIGITAL MEDIA SKILLS FOR INCLUSION  

               TRAINING COURSE 
               ANTALYA  (TURECKO)  
                 

• LET´S CREATE A LOCAL IMPACT  

               YOUTH EXCHANGE  (age group 18-25) 
               SICÍLIE 
 

• CREA(c)TIVE ENTERPRISE 
               TRAINING COURSE 
               POLSKO 
 

• MEDIA LITERACY AND CRITICAL THINKING  
               TRAINING COURSE 
               MADRID  (ŠPANĚLSKO) 
 

• NOVE MOGUČNOSTI 
               PARTNERSHIP BUILDING ACTIVITY 
               OSIJEK  (CHORVATSKO) 
 

• OUTSIDE THE BOX 
               TRAINING COURSE                
               HAVÍŘOV  (ČR) 
 
 
 

PŘIPRAVIL:  

Martin Frolík 

4 

http://www.euroteam-cz.webnode.cz/
http://www.facebook.com/euroteamCZ
http://www.euroteam-cz.blogspot.com/
http://www.instagram.com/euroteamcz

